ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____   2021 года

     №  ___
г. Тара
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 13.12.2019 № 548 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак

несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»

В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» (постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 13.12.2019 № 548) следующие изменения:
1.1. Пункт 24 подраздела 8 раздела 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2.  Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области в десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его размещение в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального района: www.tarsk.omskportal.ru.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника юридического отдела Администрации Тарского муниципального района Омской области В.В. Симакова.

Глава  муниципального района                                                        Е.Н. Лысаков

Согласовано

исполнитель